PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO

Rus Dr. Raulds Rocha Medeiros, n® 1.330 — Monte Alto - Fone: (16) 3244-3113 — Estado de Sso Paulo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO

PREGAO N° 73/2017
PROCESSO SA/DL N° 113/2017

OBJETO: Registro de precos de dietas e suplementos alimentares

EMPRESAS
Empério
Combroode S
ITEM DESCRIGAO Ricardo Rubio Produtos Pro_dutos
EPP S Hospitalares
Cirdrgicos
. Ltda
Hospitalares
Ltda

Formula infantil hipoalergénica & base de proteina do
soro do leite parcialmente hidrolisada. Diluigdo
1 instanténea, acondicionado em embalagem de 350¢g 0,00 0,00 0,00
a 1000g. Validade minima de 12 meses a partir da
data de entrega.

Josete Mirna
Magquart Paula
Garcia

0,00

M A Batista
Eireli ME

77,00

75,00
73,50
72,50
71,50
70,00
69,00
67,50
66,50
65,50
64,50
63,50
62,50
61,50
60,00
59,00
58,50
DECLINOU

Nutri Arthi
Comercial Ltda

115,00

76,00
74,00
73,00
72,00
70,50
69,50
68,00
67,00
66,00
65,00
64,00
63,00
62,00
61,00
59,50
58,90
58,40
58,40
VENCEDOR



Emporio
Hospitalar

Comeércio de Samapl Josete Mirna
Ricardo Rubio Produtos Produtos Magquart Paula M A Batista Nutri Arthi
EPP L Hospitalares q . Eireli ME Comercial Ltda
Cirargicos Garcia
. Ltda
Hospitalares
Ltda

Formula infantil isenta de lactose para lactentes

menores de 1 (um ) ano de idade com intolerancia a

lactose, contendo vitaminas, minerais e

oligoelementos necessarios ao bom desenvolvimento 0,00 0,00 0,00 0,00 87,00 175,00
e crescimento.Diluicdo instantanea, acondicionado

em embalagem de 350g a 1000g. Validade minima

de 12 meses a partir da data de entrega.

86,00 86,50
85,00 85,50
83,50 84,50
82,00 83,00
80,00 81,00
78,00 79,00
76,00 77,00
74,00 75,00
72,00 73,00
70,00 71,00
68,50 69,00
DECLINOU 68,00
68,00
VENCEDOR
Empdrio
Hospitalar .
Comeércio de Samapl Josete Mirna . . . . .
Produtos Produtos Ma ¢ Paul M A Batista Ricardo Rubio Nutri Arthi
S Hospitalares quar . aua Eireli ME EPP Comercial Ltda
Cirdrgicos Garcia
. Ltda
Hospitalares
Ltda
Espessante alimentar a base de amido de milho ou
goma xa_ntana para Ilgwdo_s e rireparagoes, indicado 0,00 0,00 0,00 220,00 245,60 448,00
para pacientes com disfagia. N&o altera sabor, cor e
aroma dos alimentos.
218,00 219,00 DECLINOU
214,00 215,00
209,00 210,00
207,00 208,00
205,00 206,00
203,00 204,00
201,00 202,00
DECLINOU 200,00

201,00 200,00



Nutricdo enteral ou oral em p6, embalagem de 800 a
1000g, normocaldrica, normoprotéica e normolipidica
na diluicdo padrdo. A base de proteina isolada de
soja, caseinato e/ou proteina isolada de soro de
leite.Isenta de lactose e glaten. Com mix de fibras
(soliveis 60 a 65% e insolliveis 35 a 40%).
Osmolaridade: 250 a 498 mOsm/Kg/agua. Validade
minima de 12 meses a partir da data da entrega.

Formula infantil de seguimento em p6 para lactentes,
desde o nascimento até 6 meses, a base de
proteinas lacteas, enriquecida com vitaminas e
minerais, ferro e outros oligoelementos.
Osmolaridade: méaximo de 290 mOsm/kg/agua.
Embalagem 400 e 800g. Validade minima de 12
meses a partir da data de entrega.

M A Batista
Eireli ME

0,00

Ricardo Rubio
EPP

0,00

Nutri Arthi
Comercial Ltda

0,00

M A Batista
Eireli ME

0,00

VENCEDOR

Josete Mirna

Magquart Paula Ricardo Rubio

) EPP
Garcia
0,00 77,25
72,00
67,50
63,00
52,10
52,10
VENCEDOR
INABILITADO
Samapi .
P Josete Mirna
Produtos
. Maquart Paula
Hospitalares Garcia
Ltda
0,00 0,00

VENCEDOR
INABILITADO

Empdrio
Hospitalar
Comércio de
Produtos
Cirurgicos
Hospitalares
Ltda

80,8625

73,00
68,00
64,00
54,98
DECLINOU

54,98
VENCEDOR

Empdrio
Hospitalar
Comércio de
Produtos
Cirurgicos
Hospitalares
Ltda

38,75

37,58
DECLINOU

Samapi
Produtos
Hospitalares
Ltda

94,35

73,37

68,30

64,10
DECLINOU

Nutri Arthi
Comercial Ltda

70,00

38,00

37,30

37,30
VENCEDOR



Suplemento nutricionalmente completo para criangas
a partir de 1 ano de idade, rico em vitaminas e
minerais. Isento de lactose e glaten. Pode ser
utilizado por via enteral e oral. Sabor baunilha,
morango ou sem sabor. Validade minima de 12
meses a partir da data de entrega.

Formula infantil de seguimento em p6 para lactentes,
a partir dos 6 meses, a base de proteinas lacteas,
enriquecida com vitaminas e minerais, ferro e outros
oligoelementos. Osmolaridade: méaximo de 390
mOsm/kg/dgua. Embalagem 400 e 800g. Validade
minima de 12 meses a partir da data de entrega.

Ricardo Rubio
EPP

0,00

FRUSTRADO POR
DUVIDAS NA
ESPECIFICACAO

Ricardo Rubio
EPP

0,00

Ricardo Rubio
EPP

M A Batista
Eireli ME

0,00

M A Batista
Eireli ME

0,00

M A Batista
Eireli ME

Josete Mirna
Maquart Paula
Garcia

66,67

Samapi
Produtos
Hospitalares
Ltda

0,00

Samapi
Produtos
Hospitalares
Ltda

Nutri Arthi
Comercial Ltda

71,50

Josete Mirna
Maquart Paula
Garcia

0,00

Josete Mirna
Maquart Paula
Garcia

Samapi
Produtos
Hospitalares
Ltda

87,25

Empério
Hospitalar
Comércio de
Produtos
Cirurgicos
Hospitalares
Ltda

41,2375

40,00
DECLINOU

Empério
Hospitalar
Comércio de
Produtos
Cirurgicos
Hospitalares
Ltda

Emporio
Hospitalar
Comércio de
Produtos
Cirargicos
Hospitalares
Ltda

163,175

Nutri Arthi
Comercial Ltda

70,00

41,00

39,80

39,80
VENCEDOR

Nutri Arthi
Comercial Ltda



10

Formula infantil para recém-nascidos de baixo peso
com LcPUFAs ( DHA e ARA ), fundamentais para o
desenvolvimento neuromotor e visual do bebé.
Apresentacdo: embalagem entre 350g. a 1000g.
Validade minima de 12 meses a partir da data de
entrega.

Formula infantil a base de proteina de soja, com
ferro, para lactantes, acondicionada em embalagem
de 350g a 1000g. N&o devera conter leite e gluten,
com diluicdo instantanea. Validade minima de 12
meses a partir da data de entrega.

Formula infantii a base, para alimentagdo de
lactantes de 0 a 12 meses de vida com episédios de
regurgitacdo,enriquecido com ferro e vitaminas,
acondicionado em embalagem de 350g a 1000g.
Isento de gliten e diluigdo instantanea. Validade
minima de 12 meses da data de entrega.

0,00

Ricardo Rubio
EPP

0,00

Ricardo Rubio
EPP

0,00

0,00

M A Batista
Eireli ME

0,00

M A Batista
Eireli ME

0,00

0,00

Samapi
Produtos
Hospitalares
Ltda

0,00

Samapi
Produtos
Hospitalares
Ltda

0,00

0,00

Josete Mirna
Maquart Paula
Garcia

0,00

Josete Mirna
Maquart Paula
Garcia

0,00

85,05

82,50
DECLINOU

Empdrio
Hospitalar
Comércio de
Produtos
Cirurgicos
Hospitalares
Ltda

63,50

61,60
DECLINOU

Empdrio
Hospitalar
Comércio de
Produtos
Cirurgicos
Hospitalares
Ltda

42,48

DECLINOU

240,00

84,50

82,00

82,00
VENCEDOR

Nutri Arthi
Comercial Ltda

110,00

63,30

61,50

61,50
VENCEDOR

Nutri Arthi
Comercial Ltda

95,00

42,45
42,45
VENCEDOR



11

12

Dieta em po, nutricionalmente completa,
normocaldrica, indicada para a faixa etaria entre 1 e
10 anos. Com diluicdo, instantanea, isenta e glaten,
com baixa osmolalidade e sabor agradavel para
consumo via oral. Diluigdo instantanea. Validade
minima de 12 meses a partir da data de entrega.

Dieta em p6, nutricionalmente completa e
balanceada para Nutricdo Enteral ou Oral para
adultos com necessidades nutricionais especiais.
Tendo como fonte de proteina minimo 80% a
proteina animal, isento de lactose e gluten. Atenda
as IDR s em, no maximo 15. Validade minima de 12
meses a partir da data de entrega.

M A Batista
Eireli ME

0,00

Ricardo Rubio
EPP

0,00

Ricardo Rubio
EPP

Josete Mirna
Maquart Paula
Garcia

0,00

Empério
Hospitalar
Comércio de
Produtos
Cirargicos
Hospitalares
Ltda

0,00

M A Batista
Eireli ME

Samapi
Produtos
Hospitalares
Ltda

87,27

82,64
77,80
73,10
69,30
65,73
65,73
VENCEDOR

M A Batista
Eireli ME

0,00

Samapi
Produtos
Hospitalares
Ltda

Ricardo Rubio
EPP

102,65

87,00
82,00
77,00
73,00
69,20
DECLINOU

Josete Mirna
Maquart Paula
Garcia

0,00

Josete Mirna
Maquart Paula
Garcia

Nutri Arthi
Comercial Ltda

110,00

DECLINOU

Samapi
Produtos
Hospitalares
Ltda

94,35

94,00
94,00
VENCEDOR

Empdrio
Hospitalar
Comércio de
Produtos
Cirurgicos
Hospitalares
Ltda

Emporio
Hospitalar
Comércio de
Produtos
Cirargicos
Hospitalares
Ltda

163,175

Nutri Arthi
Comercial Ltda

110,00

DECLINOU

Nutri Arthi
Comercial Ltda



13

14

15

Férmula extensamente hidrolisada, isenta de lactose

Férmula elementar de aminoéacidos, nutricionalmente
completa, em pé, para criangas até 10 anos, com
alergias  alimentares. Foérmula com eficicia
comprovada em estudos clinicos. Isenta de proteina
lactea, lactose, galactose, sacarose, frutose e glaten.
Validade minima de 12 meses a partir da data de
entrega. (Neocate Neo Advanced)

Férmula infantil para lactentes e de seguimento para
lactentes e criangcas de primeira infancia para
necessidades dietoteréapicas especificas,
nutricionalmente completa e isenta de proteina
lactea, lactose, sacarose, frutose, galactose e
ingredientes de origem vegetal. Validade minima de
12 meses a partir da data de entrega. (Neocate LCP)

0,00

Ricardo Rubio
EPP

0,00

Ricardo Rubio
EPP

0,00

0,00

M A Batista
Eireli ME

0,00

M A Batista
Eireli ME

0,00

0,00

Samapi
Produtos
Hospitalares
Ltda

0,00

Samapi
Produtos
Hospitalares
Ltda

0,00

0,00

Nutri Arthi
Comercial Ltda

0,00

Nutri Arthi
Comercial Ltda

0,00

Josete Mirna
Maquart Paula

Josete Mirna
Maquart Paula

350,00
DECLINOU

Emporio
Hospitalar
Comércio de
Produtos
Cirargicos
Hospitalares
Ltda

651,90

541,00
541,00
VENCEDOR

Emporio
Hospitalar
Comércio de
Produtos
Cirargicos
Hospitalares
Ltda

651,90

538,00
538,00
VENCEDOR



16

Suplemento alimentar para situacdes metabdlicas
podendo ser utilizada em nutricdo enteral e oral, para
criangas a partir de um ano de idade, portadores de
alergia a proteina do leite de vaca (APLV) e outras
alergias. Fonte de proteina, célcio, ferro e vitamina
D. Embalagem de 400g, sabor baunilha, morango ou
sem sabor. Validade minima de 12 meses a partir da
data de entrega. (Neofort)

Ricardo Rubio
EPP

0,00

Samapi
M A Batista Produtos
Eireli ME Hospitalares
Ltda
0,00 0,00

Josete Mirna
Maquart Paula
Garcia

Nutri Arthi
Comercial Ltda

0,00 0,00

Emporio
Hospitalar
Comércio de
Produtos
Cirargicos
Hospitalares
Ltda

553,52

375,00

350,00

350,00
VENCEDOR



